
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

 

 

 

 

 

Farmářské trhy na náměstí v Jesenici budou během léta 
10. 7., 24. 7., 14. 8. a 28. 8. od 8.00 do 16.00 hodin. 

 

31. 5. otevření dětského hřiště V Zahradách. 
 



 2 

Vybrané informace z rady města č. 36 až 38 
Všechna usnesení přijatá na schůzích rady města jsou k dispozici na Městském úřadě 
Jesenice nebo na webových stránkách města www.jesenice-ra.cz. 

Žaloba pro zmatečnost řízení 
Přibližně před rokem se na město Jesenice obrátily majitelky nemovitostí 

s požadavkem na vydání pozemků, které se nacházejí po levé straně mezi železničním 
přejezdem a odbočkou na Soseň ve směru na Rakovník. Tato žádost byla předložena 
zastupitelstvu, ale z předložených dokumentů nebyly nároky zcela jasné. Z tohoto důvo-
du se nechala věc projít soudním řízením. V tomto soudním řízení město Jesenice spo-
lečně s Pozemkovým fondem ČR uspělo i u odvolacího soudu.  

Majitelky (zřejmě s cílem obnovit celé řízení) se obrátily prostřednictvím svého zá-
stupce na soud a podaly na oba subjekty žalobu pro zmatečnost celého řízení z důvodů 
údajné podjatosti soudce. Rada města v tomto ohledu oslovila JUDr. Hrubešovou, která 
město Jesenice zastupovala v prvním soudním řízení. Ta na základě udělení plné moci 
odeslala se souhlasem města vyjádření k podané žalobě. 

Budoucnost honiteb 
V roce 2013 budou ve stávajících honitbách, kde má své pozemky i město Jesenice, 

končit nájemní smlouvy na zajištění myslivecké činnosti. Většinou tuto činnost 
v honitbě vykonává myslivecké sdružení. Rada města v této otázce zastává jednoznačný 
názor zachovat honitby ve stávajících hranicích a v rámci honebního společenstva uza-
vřít nové nájemní smlouvy na zajištění myslivecké činnosti v honitbách. Za pozemky 
zahrnuté do honiteb se bude město Jesenice snažit získat nájemné v rozmezí od 20 – 30 
Kč/ha/rok. 

Dlažba pro „speciálku“ 
Na radu města se s žádostí o věnování staré chodníkové dlažby obrátili zástupci ZŠ, 

MŠS a PrŠ Jesenice. Pracovníci školy by chtěli dokončit zpevnění pěšinky od zadního 
vchodu do jídelny a do tělocvičny. Rada města žádosti vyhověla a školnímu zařízení vě-
novala cca 60 betonových dlaždic o rozměru 50 x 50 cm. Část dlažby bude osazena i 
před školní dětské hřiště. 

Tematická stezka „Jesenice ve stopách žuly“ 
Město Jesenice se v roce 2010 rozhodlo postupně naplňovat vizi rozvoje cestovního 

ruchu na svém území zaměřenou na rozvoj turistické infrastruktury a poskytování slu-
žeb, které by motivovaly návštěvníky k aktivnímu trávení své dovolené a volného času. 
V současné době dochází k dokončování první etapy přestavby autokempu na EKO 
COUNTRY KEMP Jesenice, v jehož rámci budou zakoupeny i nordic walkingové hole. 
Vyznavači této oblíbené aktivity využívají k četným výletům síť značených turistických 
cest. 

Tuto síť by měla rozšířit nová tematická stezka, která nabídne všem návštěvníkům 
možnost nahlédnout pod pokličku těžby žuly na Jesenicku a poodhalí další zajímavosti 
této lokality. Díky své poloze zaujme tato trasa i návštěvníky autokempu, kteří zde bu-
dou moci vyrazit za poznáním, anebo si zde vyzkoušet správné držení nordic walkingo-
vých holí. Stezka by neměla nabídnut jen "suché" informace o Jesenicku, ale poskytnout 
vyžití a zážitky i nejmenším turistům. 



 3 

Základní myšlenkou projektu je vytvořit jak pro turisty, tak i pro místní obyvatele 
města dostupný a nenáročný turistický okruh plný zajímavých zákoutí a informací. 
S tímto projektem se snaží město Jesenice uspět v rámci vyhlášené dotační výzvy MAS 
Rakovnicko a získat tak na realizaci projektu prostředky z programu LEADER. 

Zajištění provozu kotelny po 06/2013 
V polovině roku 2013 skončí současnému provozovateli nájemní smlouva na zajištění 

provozu kotelny. Se současným provozovatelem jsou vedena jednání o možném budou-
cím uspořádání vztahů a zajištění provozu a tepla na další období. Dle posledního jedná-
ní to vypadá, že s velkou pravděpodobností nebude mít současný provozovatel o další 
provozování zájem. Definitivní rozhodnutí bude mít rada města k dispozici na konci 
srpna 2012. S ohledem na tuto situaci se rada města již nyní zabývá otázkami, jak vhod-
ně zajistit nový provoz i opravy v kotelně, která je na pokraji své životnosti. Nyní se řeší 
otázka rekonstrukce té části kotelny, která není zahrnuta do projektu zateplení základní 
školy. Za tímto účelem byla kontaktována odborná firma, která nabídla městu Jesenice 
zpracování projektu vč. podání žádosti a i další výhled možného financování oprav roz-
vodů apod. 

Rada města 

POZOR na nový systém výplaty sociálních dávek – sKARTY 
Od 1. 7. 2012 startuje nový systém administrace výplaty nepojistných dávek a dávek 

z oblasti státní politiky zaměstnanosti, a to prostřednictvím sKARTY. Přechod na nový 
systém výplaty dávek bude probíhat postupně a je naplánovaný na několik měsíců.  

Nová sKarta bude mít tři základní funkce: platební, identifikační a autentizační. Pří-
jemcům dávky usnadní jejich čerpání a zjednoduší administrativu. Bude možné s ní pla-
tit v obchodech, vybrat dávky z bankomatu nebo přeposlat peníze na soukromý účet. 

Karta bude sloužit i jako průkaz osob se zdravotním postižením (TP, ZTP, ZTP/P) se 
stejnými výhodami jako doposud.  

Základní informace o sKartě 

− sKartu bude vydávat Úřad práce ČR; 
− informaci o tom, že si sKartu může vyzvednout, zašle klientovi Úřad práce ČR 

dopisem a zároveň Česká spořitelna zašle klientovi PIN; 
− dostane ji každý, kdo bere některou ze sociálních dávek (kromě důchodů a nemo-

cenského); 
− klient ji bude předkládat při každé návštěvě Úřadu práce ČR;  
− vydání karty i vedení účtu je zdarma; 
− ke každé sociální dávce je možný jeden výběr z bankomatu ČS zdarma nebo jeden 

bezhotovostní převod zdarma; 
− platba sKartou v obchodě a možnost zjistit zůstatek účtu v bankomatu ČS budou 

také zdarma;  
− fungovat bude jako normální platební karta, ale platit s ní budou muset povinně 

jen lidé, u nichž je podezření na zneužívání sociálních dávek; 
− s sKartou nebude možné platit v baru nebo herně (neumožní to jejich terminály, 

které nebudou autorizované ministerstvem práce);  
− na sKartě bude uvedeno její číslo, jméno a příjmení držitele, identifikační číslo  

v systému ministerstva a platnost karty. V případě speciální karty, která bude 



 4 

sloužit jako průkaz osoby zdravotně postižené, zde bude navíc fotografie držitele, 
stupeň zdravotního postižení a datum narození.  

Bližší informace se lze dozvědět u paní Lenky Horákové na MěÚ Jesenice nebo lze kon-
taktovat Kontaktní centrum pro sKartu 800 752 782. 

Objížďka kvůli opravě železničního přejezdu 
Dne 5. července 2012 od 7.00 hodin začne firma GJW Praha, spol. s. r. o. s opravami 

železničního přejezdu na trati Rakovník – Blatno. Jedná se o hlavní železniční přejezd 
na silnici I/27, tj. u penzionu a restaurace Na Cháti. Z tohoto důvodu bude přejezd ne-
přetržitě uzavřen až do 22.00 hodin dne 9. července 2012. 

Díky těmto opravám bude město Jesenice rozděleno na dvě části. Ve směru od Plzně 
povede objížďka přes Kralovice a Rakovník. V opačném směru, tj. na Plzeň, bude ob-
jížďka trasována přes město Rakovník a Kralovice. S ohledem na uzavírku doporučuje-
me obyvatelům města hodně dopředu zvážit cesty osobním automobilem a případně za-
parkovat na té straně přejezdu, kam bude třeba neodkladně podniknout jízdu osobním 
vozidlem. V žádném případě se nebudou tolerovat jízdy aut po lesních cestách! 
V pondělí 15. 6. 2012 bylo odesláno zástupci zhotovitele vyjádření s požadavkem na 
zajištění možnosti nepřetržitého průjezdu pro vozidla složek Integrovaného záchranného 
systému a zřízení bezpečné provizorní komunikace pro chodce. Snahou města je zajiště-
ní průjezdu i pro místní obyvatele. O výsledku jednání Vás budeme informovat. 

Výzva k veřejnosti 
Odbor dopravy Krajského úřadu Středočeského kraje zpracoval ve spolupráci s do-

pravcem České dráhy, a. s. a provozovatelem dráhy Správa železniční dopravní cesty,  
s. o. návrh nového železničního jízdního řádu pro období od 9. 12. 2012 do 14. 12. 
2013. 

Město Jesenice je v tomto ohledu vyzváno k připomínkování jednotlivých spojů. 
V této souvislosti bychom chtěli vyzvat jesenickou veřejnost k součinnosti. Návrhy jízd-
ních řádů najdou zájemci na webových stránkách města Jesenice www.jesenice-ra.cz 
nebo si lze návrh prohlédnout u paní tajemnice. Vaše případné připomínky nejlépe 
v písemné podobě zasílejte do 15. 7. 2012 na e-mail: klementovicova@jesenice-ra.cz 
nebo lze vše zanechat u tajemnice MěÚ Jesenice. 

Bc. Jan Polák, starosta 

Beseda s Policií ČR – „Zapoj se do prevence“ 
Město Jesenice dle uzavřené Koordinační dohody s Policií ČR uspořádalo ve čtvrtek 

7. června 2012 první preventivní besedu „Zapoj se do prevence“, která byla určena 
hlavně pro starší spoluobčany. S ohledem na zvolená témata a cílovou skupinu byl začá-
tek besedy naplánován na 10.00 hodin. I přes distribuci letáčků do poštovních schránek 
se do prostor stálého kina Jesenice dostavilo 10 zájemců vč. představitelů města. 

I když účast nebyla dle představ, tisková mluvčí Policie ČR nprap. Jana Žáčková a je-
jí kolega z jesenického obvodního oddělení Policie ČR se nenechali zaskočit a přítom-
ným zájemcům naservírovali zajímavé informace a postřehy ze služby. Nejvíce prostoru 
bylo věnováno „legendám“ a trikům, jak se k někomu šikovně vloudit do domu a poté 
ukrást celoživotní úspory. Většinou se tyto situace stávají díky nezměrné důvěře v cizí 
lidi, kteří na první pohled přicházejí s neodolatelnou nabídkou produktů nebo s fiktivním 
vrácením peněz za vodu nebo elektřinu. Přeplatky za úhradu energií ovšem nikdy ne-



 5 

vyřizují dealeři energetické společnosti, ale vše se posílá prostřednictvím pošty vč. 
prvotního vyrozumění. 

Další nebezpečí číhá na ulicích, kde se prodejci snaží prodávat parfémy nebo nabízejí 
bankovní produkty nebo úsporu za telefon. V této věci se doporučuje žádné smlouvy na 
ulicích neuzavírat a raději navštívit kamenný obchod, kde Vám poradí a případně vše 
vysvětlí. Na ulici dealeři spoléhají, že ve spěchu člověk podepíše smlouvu, aniž by si 
přečetl mnohdy titěrná písmenka. Pokud má člověk velkou smůlu, může přijít i o peně-
ženku nebo jinou cennost, kterou mu komplic vytáhne z kapsy nebo kabelky. 

Obdobným způsobem využívají tyto firmy i líbivé zájezdy s obědem nebo prohlídkou 
hradu zcela zdarma. Pouze okrajově se zde píše o marketingové nebo reklamní akci. Dle 
vyjádření zástupců policie se firmy nezdráhají lidi v sále držet i několik hodin pod zám-
kem, dokud dotyční nepodepíší smlouvy na koupi produktu. Tyto firmy jsou tak rafino-
vané, že lidi do sálů pouští pouze bez mobilního telefonu. Ani zde ovšem člověk nekou-
pí jedinečný nebo super kvalitní výrobek. Většinou tyto věci končí ve skříních a dotyč-
nému nezbývá, než platit horentní sumu peněz za něco, co ani nepoužívá. V tomto pří-
padě se doporučuje obrátit se na rodinu a požádat je o návštěvu supermarketu nebo vý-
robek vyhledat v ověřeném internetovém obchodu. 

Za město Jesenice děkuji všem zájemcům, kteří se nezdráhali přijít do sálu stálého ki-
na a vyslechli si zajímavé a poučné povídání. Na závěr se představitelé města a policie 
dohodli, že v této preventivní činnosti budeme společně pokračovat. 

Bc. Jan Polák, starosta 

Otevření dětského hřiště V Zahradách 
Dne 31. 5. 2012 uspořádala Integrovaná střední škola Jesenice u příležitosti Meziná-

rodního dne dětí zábavné dopoledne plné her, zpívání a tančení. Ještě než byla tato akce 
oficiálně zahájena, rozbalily si děti jeden velký dárek v podobě dětského hřiště 
V Zahradách. Hned tři děti se chopily nůžek a po krátkých projevech pana starosty a ře-
ditelky ISŠ Jesenice se všichni žáci první třídy základní školy doslova vrhli na jednotli-
vé prolézačky a houpačky. Dle prvního ohlasu a ustavičného smíchu a volání „Hurá sem 
a tam jsem ještě nebyl“, se dílo skutečně povedlo. Velké poděkování v tomto smyslu 
patří nejen dle výsledku zadávacího řízení vybrané firmě, ale i kantorům a žákům ISŠ 
Jesenice, kteří se postarali o ozelenění celého prostoru. Stavba celého hřiště stála bezmá-
la půl miliónu korun a částkou ve výši cca 350 000 Kč byla spolufinancována 
z Programu obnovy venkova Ministerstva pro místní rozvoj ČR. 

Bc. Jan Polák, starosta 
Nová vyhláška budící emoce 

Na posledním zasedání zastupitelstva města konaného dne 13. 6. 2012 byla přijata no-
vá obecně závazná vyhláška, která by měla vést k zabezpečení místních záležitostí ve-
řejného pořádku při provozování hostinských činností v obytné zástavbě města. Důvo-
dem pro předložení tohoto návrhu byly téměř tragické události z 13. května 2012, kdy 
pobodaného návštěvníka jedné z místních hospod, musel do specializovaného zdravot-
nického zařízení v Praze transportovat vrtulník. Cílem této vyhlášky tak je zabezpečit ve 
městě Jesenice v nočních hodinách klid a pořádek, nikoliv zavírat hostinská zařízení ve 
městě. Od omezení provozní doby si orgány města slibují, že se do Jesenice nebudou 
v pozdních nočních hodinách z okolních míst stahovat nejrůznější podivné živly a exis-
tence. Nová vyhláška vejde v platnost po vyvěšení na úřední desce. Ve vyhlášce  



 6 

č. 1/2012 je zakotveno omezení provozní doby pohostinství ve dnech předcházejících 
dnu pracovního volna a klidu na 01.00 hodin následujícího dne a v ostatních dnech na 
23.00 hodin s tím, že začátek provozní doby může být nejdříve v 6.00 hodin. Obecně 
závazná vyhláška bude platná na celém území města Jesenice vč. přidružených obcí. 

Ne zcela pozitivně byla vnímána také dřívější vyhláška o omezení pití alkoholu na ve-
řejných prostranstvích. S odstupem času se ovšem ukázalo, že díky práci Policie ČR se 
daří tento nešvar z větší části eliminovat. U některých jedinců se tyto skutky opakují, a 
pokud poslanci a senátoři schválí novelu příslušného zákona, bude možné tyto hříšníky 
využívat na veřejně prospěšné práce. V mnohých případech totiž pokuta ani napomenutí 
nejsou dostatečným potrestáním.  

Další informace o průběhu zasedání zastupitelstva Vám přineseme v dalším čísle na-
šeho Občasníku. 

Bc. Jan Polák, starosta 

 

 

Rekonstrukce místních komunikací Jesenice – Rabasova a Nádražní 
V květnovém Občasníku jste byli informováni o projektu „Rekonstrukce místních 

komunikací Jesenice“. V současné době je završeno výběrové řízení a proces vyhodno-
cování a jednotlivým uchazečům byla zaslána oznámení o jeho výsledku. K podpisu 
smlouvy o dílo s vítězným uchazečem může dojít po obdržení kladné zprávy o kontrole 
průběhu výběrového řízení Úřadem Regionální rady Střední Čechy a po uplynutí lhůty 
pro podání odvolání jednotlivými uchazeči. Zahájení realizace stavebního díla bude 
oproti původnímu předpokladu posunuto, a pokud bude při kontrole vše v pořádku a ne-
dojde ke komplikacím, dojde k němu na počátku měsíce července.  

Ve výběrovém řízení podalo nabídky sedm společností. Z nich jsme dvě z důvodu ne-
splnění požadavků v průběhu vyhodnocování vyřadili. Ze zbývajících pěti byla jako nej-
výhodnější vybrána nabídka společnosti SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod 
DS STŘED, která měla nejnižší nabídkovou cenu a zároveň nejkratší dobu realizace. 
Bohužel tato společnost po obdržení výzvy k podpisu smlouvy z důvodu změny firemní 
politiky od zakázky odstoupila. Podle pravidel zákona o zadávání veřejných zakázek 
jsme tedy oslovili uchazeče, který je dalším v pořadí, a tím je společnost FRONĚK s.r.o. 
z Rakovníka.  

Realizace tohoto projektu bude nejrozsáhlejší investiční akcí města od doby ukončení 
výstavby ČOV a kanalizace a bude znamenat omezení pro mnohé z nás. Žádáme Vás o 
shovívavost a trpělivost a dodržování jednotlivých dopravních omezení a opatření, která 
bude nutné v průběhu prací realizovat. Věříme, že se nám ve spolupráci se zhotovitelem 
zakázky podaří dílo co nejvíce urychlit a že přístupy k jednotlivým nemovitostem budou 
omezeny co nejméně.  

Ing. Roman Valuš, místostarosta 
  



 7 

Základní škola a mateřská škola Jesenice 
Akce základní školy  
 22. 5. Klub mladého diváka: Divadlo Pod Palmovkou – Nájemníci 

pana Swana 
 23. 5.  Zlatá kulička: 1. – 5. tř. 
 24. – 27. 5. Výlet mladých ekologů do CHKO Kokořínsko 
 24. 5. Výlet 3. a 4.B třídy do westernového městečka Halter Valley 
 25. 5. Peer program na druhém stupni 
 30. 5. Aj 7. tř.: Fortune Cookies 

Akce mateřské školy  
17. 5.  výlet Hedecko, Břasy 
 30. 5. zahrada MŠ: společné zábavné odpoledne s rodiči 
31. 5.  účast na Dni dětí v ISŠ  

Úspěchy žáků 
18. 5. Jarní kolo botanické soutěže Rakovník – život v zahradě 

  I. kategorie (4. – 5. tř, 26 žáků): 5. – 10. místo: Simona Šindlerová (5. tř.)  
   12. – 21. místo: Michal Jelínek (5. tř.) 
   12. – 21. místo: Marek Doležal (5. tř.) 
   12. – 21. místo: Eva Konířová (5. tř.) 
  II. kategorie (6. – 7. tř, 44 žáků): 3. místo: Václav Hron (7. tř.) 
   4. místo: Petra Sunkovská (7. tř.) 
   7. – 8. místo: Šárka Hudčeková (7. tř.) 
   7. – 8. místo: Kateřina Vanická (7. tř.) 
   9. – 14. místo: Dominik Břicháč (7. tř.) 
   9. – 14. místo: Barbora Komárková (7. tř.) 
  III. kategorie (8. – 9. tř, 23 žáků): 7. – 8. místo: Tereza Bekárková (8. tř.) 
   9. – 11. místo: Tomáš Vyleta (8. tř.) 
   9. – 11. místo: Zbyněk Fiala (8. tř.) 

24. 5. Krajské kolo biologické olympiády kat. D (6. – 7. tř.) Mělník (32 soutěžících) 
   9. místo: Václav Hron (7. tř.), 13. místo: Šárka Hudčeková (7. tř.) 
27. 5. Krajské kolo Zelená stezka – Zlatý list, Hostivice 
 kategorie mladší (6 družstev), 4. místo: Vašek Hron, Dominik Břicháč, Karel Červenka, 

Barbora Komárková a Šárka Hudčeková (7. tř.) 

18. 5. Atletika – okresní kolo jednotlivců pro I. stupeň: hoši  
 Běh na 50 m – 3. tř. (22 ž.) 5. místo: Milan Šika – 8,4 s 
 Běh na 50 m – 3. tř. (22 ž.) 8. místo: Matyáš Devera – 8,7 s 
 Běh na 50 m – 4.A tř. (24 ž.) 8. místo: Jakub Rampas – 8,5 s 
 Skok do dálky – 4.A tř. (19 ž.) 7. místo: Jakub Rampas – 345 cm  
 Hod míčkem – 2. tř. (19 ž.) 6. místo: Tomáš Velebil – 22,2 m  
 Hod míčkem – 3. tř. (18 ž.) 1. místo: Matyáš Devera – 30,2 m 



 8 

 

18. 5. Atletika – okresní kolo jednotlivců pro I. stupeň: dívky  

 Běh na 50 m – 3. tř. (20 ž.) 5. místo: Kateřina Dohnalová – 8,8 s 
 Běh na 50 m – 3. tř. (20 ž.) 8. místo: Julie Rácová – 9,1 s 

Bližší informace o dění v základní škole naleznete na www.zsjesenice.cz.  

Florbalový kroužek při ZŠ a MŠ Jesenice 
Florbal se během krátké doby stal druhým nejrozšířenějším sportem v České republi-

ce – hned po fotbale. A dorazil i do škol. Na té naší se hraje v hodinách tělocviku asi od 
roku 2005 a florbalový kroužek vznikl o dva roky později. Ze sedmi chlapců staršího 
školního věku, kteří dali podnět k založení tohoto kroužku, se počet zájemců o kroužek 
rozrostl do skupiny kolem 30 dětí – chlapců i děvčat od čtvrté do deváté třídy. Hodinu 
týdně se děti dobrovolně nad rámec povinné výuky tělocviku věnují tomuto rychlému 
sportu, a můžu říci, že s plným nasazením. Pořádáme také dvakrát ročně školní turnaje 
pro všechny zájemce z řad žáků (účast činí asi 50 dětí – to je čtvrtina všech žáků školy) 
a pravidelně se zúčastňujeme okresních i jiných turnajů a rozhodně neděláme naší škole 
a městu ostudu! 

Ke kvalitní a bezpečné hře nám pomáhá i nové vybavení, které jsme zakoupili 
z příspěvku MěÚ Jesenice. Kompletní brankářské dresy i nové florbalové hole pro 
mladší začátečníky žáci velmi ocenili. Nové „florbalky“ (fl. hole) umožní i těm nejmlad-
ším, aby tento přátelský a dynamický sport vyzkoušeli a přijali jej za svůj.  

Děkujeme. 
Mgr. Eva Konířová 



 9 

Notička 2012 
Ve čtvrtek 17. května 2012 se v Kulturním domě Jesenice uskutečnil devátý ročník pě-
vecké a taneční soutěže Notička. Zahájení Notičky proběhlo dopoledne v půl desáté. Již 
tradičně zahájil akci pan starosta, tentokráte pan Bc. Jan Polák, a nemohla samozřejmě 
chybět paní ředitelka ZŠ, MŠS a PrŠ Jesenice Mgr. Anna Kuchařová. 
Vystoupilo zde deset speciálních zařízení s počtem 117 účinkujících. Letošní ročník byl 
zaměřen především na lidovou píseň, proto většina souborů nacvičila písně i tance spo-
jené se zmíněnou lidovou písní. Soutěží nás po celý den provázela paní učitelka Mgr. 
Olga Hanauerová, která spolu s Bc. Markétou Uhrovou má tuto soutěž vždy v rukách a 
obě jsou jejími skvělými organizátorkami. 
V dopoledním programu jsme mohli slyšet a zhlédnout několik hudebně-pohybových 
vystoupení. Okolo půl dvanácté nastává čas polední přestávky na oběd a odpočinek pro 
účinkující. Po hodinové pauze začala druhá část programu. A všichni už netrpělivě oče-
kávali výsledky a rozhodnutí poroty, kdo bude letos oceněn. Slova poroty byla pochval-
ná, povzbudivá, a tak mohly být všechny soubory náležitě odměněny. Kromě velkého 
potlesku dostali všichni také věcnou cenu. 
Na závěr si všichni zúčastnění zazpívali společnou a zároveň poslední píseň této letošní 
soutěžní přehlídky. 
Devátý ročník Notičky byl bezpochyby opět velkým a hezkým zážitkem nejen pro děti, 
ale i pro dospělé. Budeme se tedy těšit zase na příští rok. 

Mgr. Renáta Jílková 
 

 

Srdečné díky za nové školní auto 
Ve středu 13. června jsme zažili v Základní škole, Mateřské škole speciální a Praktické 
škole v Jesenici velkou slávu. Za přítomnosti sponzorů, zaměstnanců a žáků školy pře-
dával KOMPAKT s.r.o. zastoupený jednatelem společnosti PaedDr. Miroslavem Kánin-
ským a oblastní ředitelkou Renatou Markovou škole nové auto značky Renault 
KANGOO.  



 10 

Vše se podařilo za finanční podpory třiceti dvou sponzorů, kteří využijí vozidlo jako no-
siče firemních reklam.  
Sváteční odpoledne zahájil jednatel s.r.o., poté paní ředitelka školy Mgr. Anna Kuchařo-
vá všem zúčastněným poděkovala, následovalo krátké vystoupení pěveckého sboru a 
předání kytice ředitelce s.r.o., která se sponzorskými firmami vedla jednání. Dále byli 
hosté pozváni k rautu a procházce po škole. 
Chceme poděkovat všem firmám, které nám k získání školního automobilu určeného  
k přepravě žáků pomohly. Jmenovitě těm jesenickým: 
městu Jesenice, DROPSU Jesenice, Agrokomoditám, a. s., VP Agru, s. r. o., Jesenice. 
Děkujeme Vám. 

 

Den dětí – ISŠ Jesenice 
Integrovaná střední škola Jesenice uspořádala 31. 5. 2012 již podeváté zábavné dopo-

ledne ke Dni dětí pro širokou veřejnost. 
Než děti nastoupily k zábavným soutěžím a hrám, mohli všichni zhlédnout program, 

na kterém se podíleli žáci všech jesenických škol. Děti dětem k svátku připravily boha-
tou zábavu. 

Program zahájil country kroužek ISŠ, poté zaujalo pěvecké vystoupení žáků speciální 
a praktické školy. Žákyně ISŠ předvedla orientální břišní tanec a pak už dívenky ze ZŠ 
skvěle zatančily svoji sestavu. Pěkná byla i hudební scénka v podání žáků speciální a 
praktické školy. Závěrem v rytmu zumby zakončily kulturní program žákyně ISŠ. 

Poté zájem vzbudila hasičská drobotina s ukázkou zásahu při požáru a dech se tajil při 
vystoupení Skupiny historického šermu Ordál Jesenice. Velký potlesk provázel všechna 
vystoupení účinkujících. 

Jako mávnutím kouzelného proutku se pak žáci ISŠ proměnili v pohádkové bytosti. 
Byli k vidění princezny, víly, čarodějnice, vodníci, čerti i další a nakonec se všichni sešli 
v Mexiku. Na devíti stanovištích děti se zaujetím plnily nejrůznější úkoly a soutěže, pak 
už následovala drobná odměna a opékání špekáčků u ohníčku.  

V průběhu celého dopoledne byla lákadlem pro všechny děti skákací žirafa i trampo-
lína. Všichni měli i možnost vyzkoušet si střelbu ze vzduchovky.  



 11 

Tradičně byl zajištěn prodej zákusků z dílen cukrářů ISŠ. 
V celém areálu to prostě žilo, vládla dobrá nálada, hrála hudba, i počasí bylo skvělé. 

Účast předčila očekávání, přišlo více než 300 dětí. 
Akce, kterou ISŠ uspořádala, se v tomto rozsahu mohla uskutečnit za přispění celé 

řady sponzorů, kterým touto cestou ještě jednou děkujeme.  
Za ISŠ Jesenice M. Mottlová 

 
 



 12 

Den IZS na Integrované střední škole v Jesenici 
Dne 14. června 2012 pořádala Integrovaná střední škola v Jesenici ve spolupráci se 

složkami Integrovaného záchranného systému Den IZS. 
Přestože počasí nepřálo, venkovní prostory areálu internátu ISŠ Jesenice zaplnily děti 

a mládež ze  základních a středních škol i nejmenší předškoláci. Krátce po desáté hodině 
zahájila Den IZS ředitelka ISŠ Jesenice paní Mgr. Eva Tomková. Program zahájili pso-
vodi Policie ČR a Vězeňské služby ČR. Děti tak mohly zhlédnout vynikající poslušnost 
služebních psů a jejich schopnost zadržet pachatele protiprávního jednání. Poté následo-
vala ukázka zásahu příslušníků Vězeňské služby ČR z útvaru Oráčov při zásahu proti 
vzbouřeným odsouzeným. Především pány kluky tato ukázka zaujala nejen pro svoji 
dynamiku a akčnost, ale rovněž mohli obdivovat výstroj a výzbroj této zásahové skupi-
ny, která se skládala z protiúderových kompletů, ochranných přileb, štítů, ale i 
z bezkontaktní zbraně KRAKEN, kterou byl jeden z největších „agresorů“ likvidován. 

Dalším bodem programu byla ukázka poskytování první pomoci a resuscitace, kterou 
předvedla posádka vozu Záchranné služby Středočeského kraje ze stanoviště Rakovník. 
Ukázku lanové lezecké techniky na vysokém komínovém tělese předvedli příslušníci 
Hasičského záchranného sboru ze stanice Rakovník. 

V průběhu dopoledne mohly děti zhlédnout vystavenou techniku Sboru dobrovolných 
hasičů Jesenice, Hasičského záchranného sboru ČR ze stanice Rakovník, Záchranné 
služby Středočeského kraje, Vězeňské služby ČR z útvaru Oráčov, Policie ČR – Obvod-
ního oddělení Jesenice a Skupiny dopravních nehod Dopravního inspektorátu Rakovník 
i společnosti MEDEVAC.CZ. 

Kromě toho se velké pozornosti těšil i obrněný transportér OT-65 Fuga z výzbroje 
bývalé Československé armády, se kterým přijel Štefan Ďurina z Klubu vojenské histo-
rie Hředle, i výstroj a výzbroj bývalého československého četnictva, kterou vystavovali 
členové občanského sdružení Četnická stanice Habartov. 

Závěr programu patřil dynamické ukázce součinnostního zásahu složek IZS při simu-
lované dopravní nehodě. Ukázka zásahu probíhala podle předem připraveného scénáře. 
Havarované vozidlo Škoda Favorit s dvoučlennou osádkou v sobě zaklínilo spolujezdce, 
který byl těžce zraněný, a řidič naopak vyvázl bez zranění, ale byl „opilý a agresivní“ a 
neumožnil záchranářům přístup ke zraněnému. Vzápětí na místo přijela hlídka jesenic-
kých policistů, agresivního řidiče zpacifikovala a eskortovala na útvar policie. Mezitím 
dorazila zásahová vozidla SDH Jesenice a hasiči ihned zajistili vyproštění zaklíněné 
osoby z vozidla a předali ji posádce sanitního vozidla záchranné služby k poskytnutí od-
borné pomoci a převozu do nemocnice. Jelikož se vozidlo v závěru zásahu ještě vzňalo 
(požár imitován pomocí dýmovnice), provedli příslušníci SDH Jesenice lokalizaci požá-
ru. 

Poděkování patří všem zúčastněným složkám, ale především i dětem a pedagogickým 
pracovníkům, že i navzdory nepřízni počasí vydrželi, zhlédli program až do samého zá-
věru a vytvořili celému dopoledni skvělou atmosféru. Poděkování patří i zastupitelům 
města Jesenice za pomoc a spolupráci při realizaci Dne IZS, i panu Břinkovi za poskyt-
nutí prostor pro provedení závěrečné ukázky. 

Lze předpokládat, že pro velký zájem dětí a mládeže (a snad za lepšího počasí) se dal-
ší ročník Dne IZS uskuteční i v příštím roce. 

Za ISŠ Jesenice René Černý 



 13 

 

 

 

 
 
 
 
 
  
 
 



 14 

 
29. 5. Vernisáž výstavy p. Mottla ve Vlastivědném muzeu Jesenice  

 
1. 6. Noc kostelů:  

soubor Musica Dolce Vita vystoupil v kostele sv. Petra a Pavla 

Nemáte hlídání pro své děti během letních prázdnin 2012? Řešením může být  
PŘÍM ĚSTSKÝ TÁBOR V JAHODOVÉM LESE V JESENICI: 

• pro děti od 4 let 
• včetně stravy (dopolední svačina, oběd vč. polévky, odpolední svačina) 
• lékařský a pedagogický dozor 
• cena: 700 Kč / týden (Po – Pá), 140 Kč / den 
• od 8:00 do max. 17:00 každý den 
• nástup v pondělí (2. 7., 9. 7. atd.) 
• přihlášky na e-mail: ruzickova.ca@seznam.cz 

Těšíme se na Vaše děti!!! 



 15 

Přehled akcí aneb Co se u nás a v okolí děje 

• Vlastivědné muzeum Jesenice: Tvořítka, formy a formičky 
• 29. 5. – 8. 7. Vlastivědné muzeum Jesenice: Miroslav Mottl – Obrazy  
• 22. 6. od 20.00 Hudební klub Truhlárna: Taliesyn 
• 23. 6. od 9.00 hráz Velkého rybníka: Hasičské závody – pořádá SDH Jesenice 
• 23. 6. od 12.00 Poutní slavnost v Ostrovci 
• 23. 6. Kulturní komise Jesenice: Strašidelný les, start od 20.30 na hrázi Velkého  

rybníka 
• 26. 6. 18.00 kino Jesenice – projednávání územního plánu 
• 28. 6. od 11.00 hodin slavnostní otevření nového sociálního zařízení v autokempu 

Jesenice 
• 30. 6.  VIII. ročník volejbalového turnaje o Jesenický KVAKpohár, večer hraje  

v KD Jesenice od 21 hod. IFA ROCK 
• 12. 7. – 23. 9. Vlastivědné muzeum Jesenice: Karty osudu – z historie vykládání karet 
• 13. 7. od 20.00 Hudební klub Truhlárna: Roman Horký 
• 28. 7. od 20.00 Hudební klub Truhlárna: Jablkoň 
• 28. 7. tradiční fotbalový pohár DROPSU – hřiště Jesenice od 9 hod. 
• 28. 7. Letní taneční zábava v hostinci Drahouš, letošní téma Myslivecká a vše co 

k lesu patří 
• 4. 8.  Letní kino Jesenice – JES-FEST: koncerty známých i méně známých kapel 
• 4. 8.  od 15.00 Svatojakubská pouť – kostel sv. Jakuba Většího Podbořánky 

Letní kino Jesenice, začátky představení ve 21.30 
4. 7.  Čtyři slunce 
6.7. Probudím se včera 
11.7. Alvin a Chipmunkové 3 

20.7.  Bitevní loď 
25.7. Líbáš jako ďábel 
27.7. Kocour v botách 

Utkání oddílu kopané FC Jesenice v soutěžním ročníku 2011 – 2012 
Okresní přebor – A1A II. třída – jarní část soutěže 
 

KOLO  DRUŽSTVA SKÓRE BRANKY 
14. FC Jesenice – So. Mšec 4 : 1 Casas, Cajthaml, Pacourek, Lenner 
15. FC Jesenice – Sokol Janov 1 : 0 Polášek 
16. FC05 Zavidov – FC Jesenice 6 : 0  
17. FC Jesenice – Sparta Lužná 0 : 2  
18. Oh. Městečko – FC Jesenice 4 : 0  
19. FC Jesenice – FK Kněževes 0 : 6  
20. SK Senomaty – FC Jesenice 3 : 1 Polášek 
21. FC Jesenice – FK Hředle 5 : 1 Polášek 2, Parpel, John J., Fiala 
22. FC Po Olešná – FC Jesenice 3 : 1 Brda 
23. FC Jesenice – SK Pavlíkov 0 : 3  
24. ESTA Oráčov – FC Jesenice  2 : 1 Polášek 
25. FC Jesenice – Tn. Rakovník 1 : 2 Fiala 
26. TJ Roztoky – FC Jesenice 3 : 1 Polášek 

 
 Vydává město Jesenice, Mírové nám. 368, www.jesenice-ra.cz, ou.jesenice@tiscali.cz. Redaktoři:  

E. Konířová, P. Koníř, J. Tůmová, Z. Modrý, foto J. Měchura, technická úprava a tisk P. Koníř. Jesenice, 
červen 2012. Povoleno OÚ Rakovník RRR – oddělení kultury – evidenční číslo MK-ČR-E 17651 ze dne 
14. 6. 2007. Vychází nepravidelně, č. 6/2012 vyšlo nákladem 150 ks. Zdarma. 



 16   


